
Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE069.2024-2024ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE069.2024-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE069.2024-2024PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE069.2024-2024

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas , reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº PORTARIA 001/2025, a <m de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº PE069.2024-2024, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão nº PE069.2024-2024.

Modo de disputa:Modo de disputa: Aberto
Objeto:Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS PISCINAS DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS
VINCULADOS À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

34.165.077/0001-
33

N B DA COSTA LTDA SIM 168.967,00
31/01/2025

14:11:10

35.566.588/0001-
20

FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA NÃO 0,00
03/02/2025

10:04:29

41.388.091/0001-
61

B K R EMPREENDIMENTOS LTDA SIM 172.338,96
03/02/2025

10:28:37

15.839.938/0001-
77

SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA - ME

SIM 172.376,57
03/02/2025

15:48:39

13.298.511/0001-
83

ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

SIM 172.378,97
03/02/2025

18:40:55

46.967.175/0001-
73

FORTALEZA EXTORO COMERCIAL LTDA SIM 0,00
04/02/2025

08:44:37

36.181.473/0001-
80

BIDDEN COMERCIAL LTDA. NÃO 120.429,42
04/02/2025

08:47:30

PROPOSTA(S) DESCLASSIFICADA(S)PROPOSTA(S) DESCLASSIFICADA(S)



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

35.566.588/0001-
20

FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi<cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 2 - LOTE 2 - COTA RESERVADAlote 2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

41.388.091/0001-
61

B K R
EMPREENDIMENTOS
LTDA

NÃO SIM 34.373,54
03/02/2025

10:28:37

13.298.511/0001-
83

ABASTECE COMERCIO
DE ARTIGOS DE
ESCRITORIO, LIMPEZA E
GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

NÃO SIM 34.373,82
03/02/2025

18:40:55

15.839.938/0001-
77

SOL NASCENTE
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA - ME

NÃO SIM 34.373,82
03/02/2025

15:48:39

34.165.077/0001-
33

N B DA COSTA LTDA NÃO SIM 33.693,00
31/01/2025

14:11:10

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
04/02/202504/02/2025

09:36:0109:36:01

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 33.683,0000
04/02/2025

09:38:28

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 33.670,0000
04/02/2025

09:41:19

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 33.673,0000
04/02/2025

09:41:20

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 33.660,0000
04/02/2025

09:41:47

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 33.650,0000
04/02/2025

09:42:07

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 33.000,0000
04/02/2025

09:42:47

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 32.990,0000
04/02/2025

09:43:20

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 32.500,0000
04/02/2025

09:43:29



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 32.980,0000
04/02/2025

09:43:30

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 32.450,0000
04/02/2025

09:43:42

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 32.400,0000
04/02/2025

09:43:54

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 32.300,0000
04/02/2025

09:44:01

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 32.250,0000
04/02/2025

09:44:16

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 32.240,0000
04/02/2025

09:44:34

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 32.230,0000
04/02/2025

09:44:52

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 32.200,0000
04/02/2025

09:45:10

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 32.190,0000
04/02/2025

09:45:21

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 32.180,0000
04/02/2025

09:45:33

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 32.000,0000
04/02/2025

09:45:47

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 32.170,0000
04/02/2025

09:46:07

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 31.990,0000
04/02/2025

09:46:17

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 31.500,0000
04/02/2025

09:46:47

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 31.980,0000
04/02/2025

09:46:49

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 31.490,0000
04/02/2025

09:47:22

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 31.480,0000
04/02/2025

09:47:43

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 31.450,0000
04/02/2025

09:49:17

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 31.440,0000
04/02/2025

09:49:41

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 31.000,0000
04/02/2025

09:49:58

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 30.990,0000
04/02/2025

09:50:06

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 3.980,0000
04/02/2025

09:50:37

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 30.980,0000
04/02/2025

09:50:39

Excluir Lance excluído pelo(a) participante 34.165.077/0001-33 30.980,0000
04/02/2025

09:50:43

Excluir Lance excluído pelo(a) participante 13.298.511/0001-83 3.980,0000
04/02/2025

09:50:48

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 30.980,0000
04/02/2025

09:50:55

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 30.900,0000
04/02/2025

09:51:07

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 21.774,6600
04/02/2025

09:51:26

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 30.890,0000
04/02/2025

09:51:51

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 21.760,0000
04/02/2025

09:52:03

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 30.800,0000
04/02/2025

09:52:31

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 21.740,0000
04/02/2025

09:52:48

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 21.730,0000
04/02/2025

09:53:04

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 30.790,0000
04/02/2025

09:53:05

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 30.500,0000
04/02/2025

09:53:30

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 21.720,0000
04/02/2025

09:53:50

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 21.710,0000
04/02/2025

09:53:57

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 30.490,0000
04/02/2025

09:54:14

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 21.094,2000
04/02/2025

09:54:19

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 30.000,0000
04/02/2025

09:54:31

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 21.080,0000
04/02/2025

09:54:36

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 29.990,0000
04/02/2025

09:54:59

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 19.052,8200
04/02/2025

09:55:11

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 19.042,0000
04/02/2025

09:55:23

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 29.980,0000
04/02/2025

09:55:38

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 17.691,9100
04/02/2025

09:55:45

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 17.681,0000
04/02/2025

09:56:02

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 29.970,0000
04/02/2025

09:56:16

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 29.900,0000
04/02/2025

09:57:37

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 29.890,0000
04/02/2025

09:57:50

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 29.600,0000
04/02/2025

09:58:57

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 29.590,0000
04/02/2025

09:59:15

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 29.550,0000
04/02/2025

10:00:07

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 29.540,0000
04/02/2025

10:00:19

EncerramentoEncerramento Item encerradoItem encerrado
04/02/202504/02/2025

10:02:1910:02:19

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
04/02/202504/02/2025

10:02:5010:02:50

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºProposta aceita para a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
34.165.077/0001-33, no valor de R$ 17.681,00 (dezessete mil, seiscentos e oitenta e34.165.077/0001-33, no valor de R$ 17.681,00 (dezessete mil, seiscentos e oitenta e
um reais)um reais)

04/02/202504/02/2025
15:48:3815:48:38

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
34.165.077/0001-3334.165.077/0001-33

04/02/202504/02/2025
16:30:1816:30:18

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºDeclarado vencedor a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
34.165.077/0001-33, no valor de R$ 17.681,00 (dezessete mil, seiscentos e oitenta e34.165.077/0001-33, no valor de R$ 17.681,00 (dezessete mil, seiscentos e oitenta e
um reais)um reais)

04/02/202504/02/2025
16:30:2916:30:29

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

lote 1 - LOTE 1 - AMPLAlote 1 - LOTE 1 - AMPLA
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

13.298.511/0001-
83

ABASTECE COMERCIO
DE ARTIGOS DE
ESCRITORIO, LIMPEZA E
GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

NÃO SIM 138.005,15
03/02/2025

18:40:55

41.388.091/0001-
61

B K R
EMPREENDIMENTOS
LTDA

NÃO SIM 137.965,42
03/02/2025

10:28:37

36.181.473/0001-
80

BIDDEN COMERCIAL
LTDA.

SIM NÃO 120.429,42
04/02/2025

08:47:30

15.839.938/0001-
77

SOL NASCENTE
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA - ME

NÃO SIM 138.002,75
03/02/2025

15:48:39

34.165.077/0001-
33

N B DA COSTA LTDA NÃO SIM 135.274,00
31/01/2025

14:11:10

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
04/02/202504/02/2025

09:04:3409:04:34



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 120.350,0000
04/02/2025

09:08:45

Lance
registrado

Lance registrado 36.181.473/0001-80 120.000,0000
04/02/2025

09:09:25

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 119.950,0000
04/02/2025

09:10:29

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 119.940,0000
04/02/2025

09:10:41

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 119.930,0000
04/02/2025

09:10:57

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 87.297,0200
04/02/2025

09:11:17

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 87.280,0000
04/02/2025

09:11:45

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 84.568,9900
04/02/2025

09:12:14

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 119.900,0000
04/02/2025

09:12:20

Lance
registrado

Lance registrado 36.181.473/0001-80 84.000,0000
04/02/2025

09:12:31

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 83.990,0000
04/02/2025

09:12:43

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 119.890,0000
04/02/2025

09:12:56

Lance
registrado

Lance registrado 36.181.473/0001-80 80.000,0000
04/02/2025

09:13:09

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 119.880,0000
04/02/2025

09:13:25

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 79.990,0000
04/02/2025

09:13:25

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 81.840,9600
04/02/2025

09:13:26

Lance
registrado

Lance registrado 36.181.473/0001-80 79.000,0000
04/02/2025

09:13:37

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 79.112,9300
04/02/2025

09:13:51

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 78.990,0000
04/02/2025

09:14:01

Lance
registrado

Lance registrado 36.181.473/0001-80 78.000,0000
04/02/2025

09:14:15

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 76.384,9000
04/02/2025

09:14:18

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 119.870,0000
04/02/2025

09:14:21

Lance
registrado

Lance registrado 36.181.473/0001-80 75.000,0000
04/02/2025

09:14:28

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 119.860,0000
04/02/2025

09:15:05

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 74.990,0000
04/02/2025

09:15:14

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 74.000,0000
04/02/2025

09:15:16

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 73.990,0000
04/02/2025

09:15:33

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 119.850,0000
04/02/2025

09:15:51

Lance
registrado

Lance registrado 36.181.473/0001-80 70.000,0000
04/02/2025

09:16:06

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 72.990,0000
04/02/2025

09:16:07

Lance
registrado

Lance registrado 34.165.077/0001-33 69.990,0000
04/02/2025

09:16:27

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 119.840,0000
04/02/2025

09:16:36

Lance
registrado

Lance registrado 36.181.473/0001-80 65.000,0000
04/02/2025

09:16:49

Lance
registrado

Lance registrado 13.298.511/0001-83 70.928,8300
04/02/2025

09:17:10

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 119.500,0000
04/02/2025

09:17:36

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 119.490,0000
04/02/2025

09:18:45

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 119.480,0000
04/02/2025

09:20:16

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 119.470,0000
04/02/2025

09:21:17

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 119.000,0000
04/02/2025

09:21:38

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 118.990,0000
04/02/2025

09:23:02

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 118.500,0000
04/02/2025

09:23:39

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 118.490,0000
04/02/2025

09:24:25

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 118.000,0000
04/02/2025

09:24:54

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 117.890,0000
04/02/2025

09:25:45

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 117.800,0000
04/02/2025

09:26:42

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 117.790,0000
04/02/2025

09:27:08

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 117.700,0000
04/02/2025

09:27:39

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 117.690,0000
04/02/2025

09:29:20

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 117.660,0000
04/02/2025

09:29:58

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 117.650,0000
04/02/2025

09:30:22

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 117.600,0000
04/02/2025

09:30:56

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 117.590,0000
04/02/2025

09:31:36

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 117.580,0000
04/02/2025

09:31:55

Lance
registrado

Lance registrado 15.839.938/0001-77 117.570,0000
04/02/2025

09:32:41

Lance
registrado

Lance registrado 41.388.091/0001-61 117.500,0000
04/02/2025

09:32:57

EncerramentoEncerramento Item encerradoItem encerrado
04/02/202504/02/2025

09:34:5709:34:57

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
04/02/202504/02/2025

10:02:4910:02:49

Prazo
exequibilidade

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a
participante BIDDEN COMERCIAL
LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº
36.181.473/0001-80, apresentar a
exequibilidade da sua proposta, ficando
estabelecido o prazo <nal em
04/02/2025 às 10:06

36.181.473/0001-80 65.000,0000
04/02/2025

10:08:35

Exequibilidade

O Pregoeiro(a) não aceitou a
exequibilidade apresentada pela
participante BIDDEN COMERCIAL
LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº
36.181.473/0001-80.

36.181.473/0001-80 65.000,0000
04/02/2025

10:11:39

Prazo
exequibilidade

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a
participante BIDDEN COMERCIAL
LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº
36.181.473/0001-80, apresentar a
exequibilidade da sua proposta, ficando
estabelecido o prazo <nal em
04/02/2025 às 12:15

36.181.473/0001-80 65.000,0000
04/02/2025

10:12:12

Exequibilidade

O Pregoeiro(a) não aceitou a
exequibilidade apresentada pela
participante BIDDEN COMERCIAL
LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº
36.181.473/0001-80.

36.181.473/0001-80 65.000,0000
04/02/2025

15:12:12

DesclassificaçãoDesclassificação

O participante BIDDEN COMERCIAL LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº 36.181.473/0001-O participante BIDDEN COMERCIAL LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº 36.181.473/0001-
80, R$ 65.000,00 foi desclassi<cada. Motivo: CONFORME O ITEM 7.7. Será80, R$ 65.000,00 foi desclassi<cada. Motivo: CONFORME O ITEM 7.7. Será
desclassi<cada a proposta vencedora que: 7.8.1. A inexequibilidade, na hipótese dedesclassi<cada a proposta vencedora que: 7.8.1. A inexequibilidade, na hipótese de
que trata o caput, só será considerada após diligência do pregoeiro, queque trata o caput, só será considerada após diligência do pregoeiro, que
comprove: 7.8.1.1. que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta. Conformecomprove: 7.8.1.1. que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta. Conforme
notas e planilhas de composição de custos apresentadas pela licitante foinotas e planilhas de composição de custos apresentadas pela licitante foi
constatado que o valor dos itens 3, 9 e 11 estão inexequibilidade.constatado que o valor dos itens 3, 9 e 11 estão inexequibilidade.

04/02/202504/02/2025
15:12:3215:12:32

ConvocaçãoConvocação
Participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-33, foiParticipante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-33, foi
convocada.convocada.

04/02/202504/02/2025
15:12:3515:12:35

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºProposta aceita para a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
34.165.077/0001-33, no valor de R$ 69.990,00 (sessenta e nove mil, novecentos e34.165.077/0001-33, no valor de R$ 69.990,00 (sessenta e nove mil, novecentos e
noventa reais)noventa reais)

04/02/202504/02/2025
15:48:3815:48:38

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
34.165.077/0001-3334.165.077/0001-33

04/02/202504/02/2025
16:30:1816:30:18

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºDeclarado vencedor a participante N B DA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
34.165.077/0001-33, no valor de R$ 69.990,00 (sessenta e nove mil, novecentos e34.165.077/0001-33, no valor de R$ 69.990,00 (sessenta e nove mil, novecentos e
noventa reais)noventa reais)

04/02/202504/02/2025
16:30:2916:30:29

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

34.165.077/0001-33 N B DA COSTA LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. PE069.2024-2024. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

04/02/2025
09:00:45

Pregoeiro(a) BOM DIA SRS LICITANTES, VAMOS DAR INÍCIO À PRESENTE SESSÃO
04/02/2025

09:03:23

Pregoeiro(a)

- ORIENTAÇÕES REFERENTES À FASE LANCES: 1. O LICITANTE É
RESPONSÁVEL PELOS LANCES REGISTRADOS NO SISTEMA, PORTANTO,
SOLICITO ATENÇÃO QUANTO A DIGITAÇÃO DOS MESMOS, UMA VEZ QUE
ERROS OCASIONADOS POR FALTA DE ATENÇÃO NÃO SERÃO CORRIGIDOS.
2. OS LANCES DEVERÃO SER REGISTRADOS LEVANDO-SE EM
CONSIDERAÇÃO O VALOR GLOBAL DO LOTE. 3. SOLICITO ATENÇÃO AO
CHAT DE MENSAGENS, POIS TODAS AS INFORMAÇÕES REFERENTES À
PRESENTE SESSÃO SERÃO INFORMADAS EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DO
MESMO. 4. NÃO SERÃO ADJUDICADAS PROPOSTAS DE PREÇOS COM
VALOR SUPERIOR AOS PREÇOS MÁXIMOS ESTIMADOS PARA A
CONTRATAÇÃO.

04/02/2025
09:03:46

Pregoeiro(a) VAMOS DAR INÍCIO À FASE DE LANCES DO LOTE 01.
04/02/2025

09:04:22

Sistema O lote 1 - LOTE 1 - AMPLA foi iniciada.
04/02/2025

09:04:34

Sistema
lote 1 - LOTE 1 - AMPLA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para
reinício ou encerramento.

04/02/2025
09:34:57

Pregoeiro(a) VAMOS DAR INÍCIO À FASE DE LANCES DO LOTE 02.
04/02/2025

09:35:42

Sistema O lote 2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA foi iniciada.
04/02/2025

09:36:01

N B DA COSTA LTDA
O(A) participante excluiu o lance no valor de R$ 30.980,00 para o lote 2 -
LOTE 2 - COTA RESERVADA.

04/02/2025
09:50:43

ABASTECE
COMERCIO DE

ARTIGOS DE
ESCRITORIO,

LIMPEZA E GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

O(A) participante excluiu o lance no valor de R$ 3.980,00 para o lote 2 - LOTE
2 - COTA RESERVADA.

04/02/2025
09:50:48

Sistema
lote 2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA está aguardando decisão do(a)
pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.

04/02/2025
10:02:19

Sistema O lote 1 - LOTE 1 - AMPLA foi finalizada.
04/02/2025

10:02:50

Sistema O lote 2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA foi finalizada.
04/02/2025

10:02:51



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Pregoeiro(a)

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante BIDDEN COMERCIAL LTDA. inscrita
no CNPJ/MF Nº 36.181.473/0001-80, a exequibilidade até a data 04/02/2025 às
10:06. Motivo: CONFORME O SUBITEM 7.8. No caso de bens e serviços em
geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50%
(cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração E O SUBITEM 7.9.
Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da
necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas
diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta).
LOGO SOLICITAMOS DOCUMENTOS QUE COMPROVE A EXEQUIBILIDADE
DA PROPOSTA DE PREÇOS OFERTADA. CONTUDO SE PROPOSTA DE
PREÇOS NÃO TIVEREM SUA EXEQUIBILIDADE DEMONSTRADA, QUANDO
EXIGIDO PELA ADMINISTRAÇÃO A MESMA SERÁ DESCLASSIFCADA.
SOLICITAMOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMO NOTAS FISCAIS,
JUNTAMENTO COM A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS.

04/02/2025
10:08:35

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da
participante BIDDEN COMERCIAL LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº
36.181.473/0001-80 não foi aceita pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: solicitar
novamente

04/02/2025
10:11:39

Pregoeiro(a)

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante BIDDEN COMERCIAL LTDA. inscrita
no CNPJ/MF Nº 36.181.473/0001-80, a exequibilidade até a data 04/02/2025 às
12:15. Motivo: CONFORME O SUBITEM 7.8. No caso de bens e serviços em
geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50%
(cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração E O SUBITEM 7.9.
Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da
necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas
diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta).
LOGO SOLICITAMOS DOCUMENTOS QUE COMPROVE A EXEQUIBILIDADE
DA PROPOSTA DE PREÇOS OFERTADA. CONTUDO SE PROPOSTA DE
PREÇOS NÃO TIVEREM SUA EXEQUIBILIDADE DEMONSTRADA, QUANDO
EXIGIDO PELA ADMINISTRAÇÃO A MESMA SERÁ DESCLASSIFCADA.
SOLICITAMOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMO NOTAS FISCAIS,
JUNTAMENTO COM A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

04/02/2025
10:12:12

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da
participante BIDDEN COMERCIAL LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº
36.181.473/0001-80 não foi aceita pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: CONFORME O
ITEM 7.7. Será desclassificada a proposta vencedora que: 7.8.1. A
inexequibilidade, na hipótese de que trata o caput, só será considerada após
diligência do pregoeiro, que comprove: 7.8.1.1. que o custo do licitante
ultrapassa o valor da proposta. Conforme notas e planilhas de composição
de custos apresentadas pela licitante foi constatado que o valor dos itens 3, 9
e 11 estão inexequibilidade.

04/02/2025
15:12:12

Pregoeiro(a)

Participante BIDDEN COMERCIAL LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº
36.181.473/0001-80 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: CONFORME
O ITEM 7.7. Será desclassificada a proposta vencedora que: 7.8.1. A
inexequibilidade, na hipótese de que trata o caput, só será considerada após
diligência do pregoeiro, que comprove: 7.8.1.1. que o custo do licitante
ultrapassa o valor da proposta. Conforme notas e planilhas de composição
de custos apresentadas pela licitante foi constatado que o valor dos itens 3, 9
e 11 estão inexequibilidade.

04/02/2025
15:12:32

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante N B DA COSTA LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-33, a proposta readequada até a data
04/02/2025 às 17:14.

04/02/2025
15:12:53

N B DA COSTA LTDA
A participante N B DA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-
33, enviou a proposta readequada.

04/02/2025
15:22:24

Pregoeiro(a)
Participante N B DA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-33
foi declarada vencedora do(s) lote 2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA, lote 1 -
LOTE 1 - AMPLA.

04/02/2025
16:30:29

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

04/02/2025
16:31:10

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Pregoeiro(a)

- SENHORES LICITANTES, INFORMO AOS INTERESSADOS, QUE SERÁ
ABERTA A OPÇÃO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, PELO PRAZO DE 15
(QUINZE) MINUTOS, OPORTUNIDADE EM QUE QUALQUER LICITANTE
PODERÁ MANIFESTAR, IMEDIATA E MOTIVADAMENTE, A INTENÇÃO DE
INTERPOR RECURSO

04/02/2025
16:31:15

BIDDEN COMERCIAL
LTDA.

Manifesto intenção em recorrer da desclassificação, uma vez que a empresa
atende aos requisitos previstos no edital, conforme será demonstrado nas
razões recursais.

04/02/2025
16:31:51

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

04/02/2025
16:46:10

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº PE069.2024-2024 foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea<rmando nosso compromisso com
a e<ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio DANIELE SOARES MARTINS

Equipe de apoio ANA CRISTINA GOMES DA SILVA


		2025-02-04T20:00:30+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Daniele Soares Martins 
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente


		2025-02-04T20:00:30+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente


		2025-02-04T20:00:30+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Helayne Franquele Soares Rocha 
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente




